СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» __________2019 года № ______

г. Луганск

Об утверждении Порядка осуществления государственными унитарными

предприятиями, государственными предприятиями и казенными

предприятиями Луганской Народной Республики

закупок товаров, работ и услуг

В целях установления контроля за деятельностью государственных

унитарных предприятий, государственных предприятий и казенных

предприятий Луганской Народной Республики в сфере закупок товаров, работ

и услуг, в соответствии со статьей 77 Конституции Луганской Народной

Республики, со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления государственными

унитарными предприятиями, государственными предприятиями и казенными

предприятиями Луганской Народной Республики закупок товаров, работ

и услуг (далее – Порядок).

2. Установить следующее:

2.1. Утвержденный пунктом 1 настоящего постановления Порядок

не освобождает государственные унитарные предприятия, государственные

предприятия и казенные предприятия Луганской Народной Республики

от процедуры согласования совершения крупных сделок и сделок,

в совершении которых имеется заинтересованность, согласно постановлению

Совета Министров Луганской Народной Республики от 15.05.2015

№ 02-04/135/15 «Об утверждении Порядка согласования совершения

государственными унитарными предприятиями, государственными

учреждениями Луганской Народной Республики крупных сделок и сделок,

в совершении которых имеется заинтересованность»;

ПРОЕКТ

2

2.2. Государственные унитарные предприятия, государственные

предприятия и казенные предприятия Луганской Народной Республики

составляют план закупок на 2019 год (без учета требования пункта 3.5 Порядка

в части утверждения плана фиансово-хозяйственной деятельности) в срок

не позднее 15.03.2019.

3. Исполнительным органам государственной власти Луганской

Народной Республики, руководителям государственных унитарных

предприятий, государственных предприятий и казенных предприятий

Луганской Народной Республики принять меры по неукоснительному

выполнению настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Совета

Министров Луганской Народной Республики Черноусова О. И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики С. И. Козлов